Ubersicht iiber den voraussichtlichen Stand der Schulden -gerundet-

Art

Stand zu Beginn
des Vorjahres
2022

Haushaltsjahr 2023

Stand zu Beginn

Voraussichtlicher

Zugang Abgang

Stand nach Ablauf

1. Schulden aus Krediten von/vom

1.1 Bund, LAF, ERP-Sondervermégen

1.2 Land

1.3 Gemeinden und Gemeindeverbande

44.994

42.948

2.045

40.903

1.4 Zweckverbéanden u. dgl.

1.5 sonstigen 6ffentlichen Bereichen

5.412.473

5.039.156

374.306

4.664.850

1.6 Kreditmarkt einschlieBlich Anleihen
(Bereiche 5 bis 8, siehe 1.1 AllgZVKommGrPl)

1.921.471

5.412.301

2.426.100 315.749

7.522.652

Summe 1

davon entfallen auf MaBnahmen, die
Uiberwiegend aus Entgelten Dritter

finanziert werden (Anlage 4 zu § 5 KommHV
Kameralistik AllgZVKommGrPI Nr. 3.3)

7.378.938

10.494.405

2.426.100 692.100

12.228.405

2. Innere Darlehen aus Sonderriicklagen

0

0

0 0

3. AuRere Kassenkredite

0

0

2.500.000 2.500.000

Zahlungen im
Vorjahr

Voraussichtliche
Zahlungen im
Haushaltsjahr

4. Belastungen aus Rechtsgeschéften, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen
(Art. 72 Abs. 1 GO, Art. 66 Abs. 1 LKrO,

Art. 64 Abs. 1 BezO)

0




